
                                                  

 

  

 

Pagina 1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. _______  DEL ____________ 

 

PDTD/2026/42 del 25/02/2026 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO  

Dott.ssa Sandra Olla 

 

OGGETTO: Presa d’atto liquidazione e pagamento RAR Ospedali periferici di cui alla deliberazione 
della Giunta Regionale n. 21/26 del 22/06/2023 per l’annualità 2021 e Determina RAS n. 1843 del 
29/12/2023 per l’annualità  2022.  
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

 Dott.ssa Teresa Maria Pani                
Il Responsabile del 
Procedimento 

Il Responsabile della   
Struttura Proponente 

Dott.ssa Sandra Olla  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 

 

      SI []                           NO [X   ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [   ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [   ]                          NO [ X ] 

     
 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
40                   25/02/2026



                                                  

 

  

 

Pagina 2 di 4   

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO 

 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale  n. 98 del 09/02/2026, con cui vengono attribuite al 

Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sandra Olla, in via provvisoria le funzioni di Direttore del 

Dipartimento Amministrativo e Tecnico incluse quelle riferite alle strutture SC Acquisti, SSD Affari 

Generali Attività Amministrative dei Servizi Sanitari , SSD Gestione Risorse Umane e SC Bilancio; 

 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è 

stata dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020, approvato definitivamente con 

deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 21.02.2023; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO l’art.6, comma 18, della L.R. 22 Novembre 2021, n.17 (c.d.Legge Omnibus) che ha previsto  

il finanziamento delle risorse aggiuntive (RAR) per il triennio 2021-2023; 

 

VISTE la deliberazione di Giunta Regionale n. 21/26 del 22/06/2023 con la quale alla Asl n.6 sono 

state assegnate le risorse aggiuntive regionali (RAR) pari a € 462.732,01 per  l’anno 2021 e la 

Determinazione RAS n. 1843 del 29/12/2023 con la quale sono state assegnate le medesime 

risorse per l’anno 2022, pari a € 720.920,76, finalizzate a garantire la continuità dei servizi di 

assistenza ospedaliera, con riferimento a quelli erogati per i presidi ospedalieri 

periferici ……omissis; 

 

VISTI  gli Accordi decentrati relativi alla definizione dei criteri e dei tempi di erogazione delle 

risorse aggiuntive regionali per il personale della Dirigenza Area Medica e del Comparto, i quali 

contengono specifiche progettualità finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di interesse 

regionale atti a garantire la continuità dei servizi di assistenza ospedaliera, nel rispetto delle 

indicazioni contenute  negli Accordi in materia di attribuzione  delle Risorse Aggiuntive Regionali 

per il Triennio 2021-2023, allegati alla deliberazione di G.R. n. 50/51 del 28/12/2021; 

 

VISTI i verbali  nei quali, relativamente ai progetti sull’utilizzo delle Risorse Aggiuntive Regionali, 

l’OIV  esprime parere favorevole circa la correttezza del processo di gestione dei progetti ritenuti 

completi e coerenti rispetto agli obiettivi assegnati per gli anni 2021 e 2022;   

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 3 di 4   

CONSIDERATO, che nel rispetto di quanto più sopra richiamato, si è proceduto alla liquidazione 

delle competenze dovute al personale della Dirigenza medica e del Comparto che ha reso le 

prestazioni nel rispetto dei criteri indicati nei progetti approvati per le finalità di cui trattasi, come 

risulta dalle rendicontazioni dei responsabili dei progetti e dalla valutazione complessiva effettuata 

dalla Direzione del presidio ospedaliero e dal servizio Risorse Umane; 

 

DATO ATTO che con le competenze stipendiali del mese di Ottobre 2023 si è provveduto a 

liquidare al personale della Dirigenza medica e del Comparto coinvolto nei progetti approvati in 

sede di Contrattazione integrativa, l’intero importo finanziato per l’anno 2021, a liquidare, altresì, 

con le competenze stipendiali di settembre 2023 il primo trimestre 2022, rimandando la 

liquidazione dei restanti trimestri del 2022 alle competenze stipendiali di Agosto 2024, 

completando  interamente l’utilizzo delle risorse finanziate per l’anno 2022; 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

 

DETERMINA 

 

1) DI PRENDERE ATTO del pagamento delle prestazioni RAR svolte negli anni 2021 e 2022 dal 

personale della Dirigenza medica e del Comparto della Asl Medio Campidano direttamente 

coinvolto nei progetti per il raggiungimento degli obiettivi di interesse regionale finalizzati a 

garantire la continuità dei servizi di assistenza ospedaliera, nel rispetto delle indicazioni 

contenute  negli Accordi in materia di attribuzione  delle Risorse aggiuntive regionali per il 

Triennio 2021-2023, allegati alla deliberazione di G.R. n. 50/51 del 28/12/2021; 

 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 462.732,01 

per l’anno 2021 e in € 720.920,76 per l’anno 2022  è interamente finanziato con le risorse di cui 

all’ art 6, comma 18 della L.R. n. 17 del 22/11/2021;   

3) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL n. 6 del 

Medio Campidano; 

 

4) DI TRASMETTERE il presente atto, per i provvedimenti di competenza, al Servizio Bilancio;  

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO E TECNICO  

Dott.ssa Sandra Olla  

 (firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina 4 di 4   

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)  

2) 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

 dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
25/02/2026           12/03/2026


		2026-02-25T12:43:44+0100
	Teresa Maria Pani


		2026-02-25T15:24:17+0100
	SANDRA OLLA


		2026-02-25T16:42:21+0100
	MARISTELLA ONNIS




